Совет
муниципального района «Койгородский»

[image: C:\Documents and Settings\User\Application Data\Microsoft\Application Data\Application Data\Microsoft\WINDOWS\Application Data\Microsoft\WINWORD\CLIPART\KOMI_GER.WMF]

 «Койгорт»
муниципальнöй районса
Сöвет

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

  от  16 декабря 2022 года                                                        №  VI - 22/200

Республика Коми, с.Койгородок

Об установлении гражданам, обучающимся по программам высшего профессионального образования по очной форме целевого обучения с обязательством последующего прохождения муниципальной службы в администрации МР «Койгородский»,  мер социальной поддержки в виде ежегодной выплаты

В целях материального стимулирования и (или) поддержки освоения образовательных программ гражданами, обучающимися по программам высшего образования по очной форме обучения  с обязательством последующего прохождения муниципальной службы в администрации МР «Койгородский» на основании заключенных с администрацией договоров о целевом обучении, в соответствии с подпунктом 7 пункта 2 статьи 34 и статьей 56 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", с частью 1 статьи 28.1 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи  29 Устава муниципального района «Койгородский»,

       Совет муниципального района «Койгородский» РЕШИЛ:
1. Установить гражданам, обучающимся по программам высшего образования по очной форме на основании заключенных с администрацией МР «Койгородский» договоров о целевом обучении, меру поддержки за счет средств бюджета муниципального района «Койгородский» в виде ежегодной денежной выплаты в размере 24 000 руб.
[bookmark: _GoBack]2. Администрации муниципального района «Койгородский» принять нормативные правовые акты, обеспечивающие реализацию настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном вестнике Совета и администрации МР «Койгородский».

Глава МР «Койгородский» - руководитель
администрации МР «Койгородский»                                           Л.Ю. Ушакова

image1.png